АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__  июня 2022 года								№ __
с. Богдановка

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников административно-хозяйственной и пожарной служб администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 05.03.2020 № 2

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Уставом сельского поселения «Богдановское», Администрация сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников административно-хозяйственной и пожарной служб администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 05.03.2020 № 2, следующие изменения:
- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается доплата к должностному окладу в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерациис учетом специальной оценки условий труда.
Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, то указанная доплата снимается.
Конкретный перечень должностей работников, которым устанавливается надбавка к окладу (должностному окладу) за наличие в их работе вредных и (или) опасных условий труда, утверждается главой сельского поселения по согласованию с профсоюзным комитетом.».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.

Глава сельского поселения					Т.И. Федурина
[bookmark: _GoBack]